
 

 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: __.___.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Drejtuar:  DODA-R me adrese: Diber Tomin PILAFE Lagjja "Kuben", Rruga "Peshkopi-

Muhurr", Lokal + Hotel me numër pasurie Nr.175/33-1, zona kadastrale Nr.2958. Diber Tomin 

PILAFE Pikë shitje karburanti në vendin e quajtur kryqëzimi," Kuben". 

 

  

Lloji i procedure: Pune 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-54922-07-15-2025 me objekt : 

Sistemim asfaltim rruga e fshatit Katund i  Ri ,NJ.A. Luzni  me fond limit: 20.833.333  

(njezet milion e teteqind e tridhjete e tremije  e treqind e tridhjete e tre) leke pa tvsh , afati i 

zbatimit te kontrates  2 muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 12.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini nr 51 date 15.09.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Nipti: J76705047U Emri i Subjektit: NIKA Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e blerjes e 

shitjes se artikujve te ndryshem, shfrytezim pylli, ne fushen e pyllezimeve 

epermiresimeve dhe zbatimin e punimeve ne fushen e mbareshtimit te pyjeve , rrugeve 

pyjore dhe studim e projektim. Mbrojtje nga semundjet demtuesit I cili ka dhene oferten 

ekonomike me vlere 14.376.650,75(katermbedhjet milion e treqind e shtatedhjet e gjashte 

mije e gjashteqind e pesedhjet presje shtatedhjet e pese) leke pa tvsh 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



2. Nipti: 810802422 Emri i Subjektit: RSM COMPANY Objekti i Aktivitetit: Ne 

fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime, perpunim druri 

,melamin, duralumin, servis automjetesh, lavazh. Riparimin,grumbullimin,perpunimi... 

I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 15.056.178(pesembedhjete milion e 

pesedhjete e gjashte mije e njeqinde e shtatedhjete e tete) leke pa tvsh 
 

3. Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 

godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...  I cili 

dha ofertën 17.003.300,60 (Shtatembedhjet milion e tre mije e treqind presje 

gjashtedhjet) lekë pa tvsh. 
 

4. O.E Nipti: L03425410B Emri i Subjektit: DEHA 2010 Objekti i Aktivitetit:Në 

fushën e ndërtimit: Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj. Prodhim dhe 

përpunim materiale inerte, rëre, çakull, gur, mermer etj. Prodhime druri metalike plastike 

etj për dyer dritare e kallepe etj. Ndërtime civile industriale, turistike, bujqësore, 

ushtarake nën dhe mbi dy kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme për to. 

Ndërtim rruge automobilistike. Veshje me asfalto beton të rrugëve (ndërtim mbi shtesë) 

si dhe sistemime dhe asfaltim sheshesh. Ndërtim ujësjellësa dhe kanalizime, ndërtim 

vepra kullimi, ujitje toke etj. Ndërtim vepra arti rrugore. Rikonstruksione godinash civile 

ekonomike, veshje fasadash etj. Në fushën e transportit: Transport dhe tregtim me 

shumicë dhe pakicë, import dhe eksport artikuj të ndryshëm indrustalë si lendë të para 

materiale ndërtimi, makineri dhe paisje, pjesë këmbimi për makineri dhe automjete. 

Tregetim karburantesh dhe vajrash lubrifikante etj. Shërbime mirëmbajtje të sistemeve të 

informacionit. Përditësime të dhënave në sistemet e informacionit. Operator për hedhje të 

të dhënave në sistemet e informacioni si fatura, formularë etj.  cili ka paraqitur  oferten 

ekonomike me vlere 18.545.928(Tetembedhjet milion e peseqind e dyzet e pese mije e 

nenteqind e njezet e tete) leke pa tvsh 

 

5. Nipti: K81314014A Emri i Subjektit: K.TURJA Objekti i Aktivitetit: Ndertime 

civile,tregti me shumice e pakice,import,eksport i mallarave industriale,ndertimi,etj. 

Prodhim produkte te ndryshme betoni.Grumbullim dhe transportim te mbetjeve jo te 

rrezikshme. Transport ndërkombëtar mallrash per vete per të tretët me vlere 18.674.458 

(Tetembedhjet milion e gjashteqind e shtatedhjet e katermije e katerqind e pesedhjete e 

tete) leke pa tvsh 
 

6. O.E Nipti: K01730502W Emri i Subjektit: LIQENI VII Objekti i 

Aktivitetit: Prodhim dhe tregtim pjese kembimi per makineri bujqesore, te ndertimit, 

transportit etj. Tregtim me shumice dhe pakice te cdo lloj detali, nyje apo aksesori te 

makinerive bujqesore, te ndertimit, transportit etj. Tregtim, import-eksport, furnizim 

dhe... cili ka paraqitur  oferten ekonomike me vlere 18.861.586(tetembedhjete milion e 

teteqind e gjashtedhjet e nje mije e peseqind e tetedhjet e gjashte ) leke pa tvsh 

 

7. Nipti: K06626411C Emri i Subjektit: ALB-KON Objekti i Aktivitetit: Pasuri e 

perpunim te mineralit te kromit, prodhim koncetrati, shpime nentokesore.Import eksport 

te blloqeve te betonit, duhan cigare, mallra ushqimore, bujqesore, bime mjekesore , 

tekstile etj.Kabllo elektrik telefonik .Punime dheu, ndertime civile,...i cili ofroi vleren 

18.897.557(tetembedhjet milion e teteqind e nentedhjet e shtate mije e peseqind e 

pesedhjet e shtate) leke pa tvsh. 
 



8. Nipt J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi inertesh, 

linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, punime 

infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, tregtim të 

materialeve të ndërtimit, import-eksp. I cili dha ofertën 19.862.660(nentembedhjet milion e 

teteqind e gjashtedhjet e dy e gjashteqind e gjashtedhjet) lekë pa tvsh 
 

9. Nipti: J94416206R Emri i Subjektit: BAMI HOLDING Objekti i Aktivitetit: Punime 

te pergjithshme dhe speciale ndertimi por pa u kufizuar vetem ne to; Ndertime civile 

dhe industriale, rikonstruksionin dhe mirembajtjen e tyre, veshje fasadash; Ndertim 

rrugesh, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportu... I clili ka 

paraqitur oferten ekonomike ne vleren 20.603.473,25(njezet milion e gjashteqind e tre 

mije e katerqind e shtatedhjet e tre presje njezet e pese) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Nipti: J76705047U Emri i Subjektit: NIKA Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e blerjes e 

shitjes se artikujve te ndryshem, shfrytezim pylli, ne fushen e pyllezimeve e 

permiresimeve dhe zbatimin e punimeve ne fushen e mbareshtimit te pyjeve , rrugeve 

pyjore dhe studim e projektim. Mbrojtje nga semundjet demtuesit 

 Per arsyje si meposhte: 

Operatori ekonomik nuk disponon ne shtojcen nr.9 stafin sipas pikes 2.3.4 te DT si me poshte  

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij specialistë te certifikuar sipas 

profesioneve, te pakten si me poshte: 

• Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 2 (dy) punonjes 

manovratore te, per te cilet duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, Deshmi 

Aftesie Profesionale (te vlefshme), leshuar nga institucionet perkatese, deshmi te sigurimit teknik 

(te vlefshme) , si dhe te figurojne ne lispagesat e shoqerise për të pakten muajin e fundit.  

• Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) punonjes 

automakinist te, per te cilet duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, Deshmi 

Aftesie Profesionale (te vlefshme), leshuar nga institucionet perkatese, deshmi te sigurimit teknik 

(te vlefshme) , si dhe te figurojne ne lispagesat e shoqerise për të pakten muajin e fundit. 

• Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 2 (dy) punonjes shofera , 

per te cilet duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, Deshmi Aftesie Profesionale 

(te vlefshme), deshmi te sigurimit teknik (te vlefshme),leshuar nga institucionet perkatese, si dhe 

te figurojne ne lispagesat e shoqerise për të pakten muajin e fundit. 

• Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) teknik ndertimi , per 

te cilin duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, diplome, deshmi te sigurimit 

teknik (te vlefshme), si dhe te figurojne ne lispagesat e shoqerise për të pakten periudhën si dhe 

te figurojne ne listepagesat e shoqerise për të pakten muajin e fundit. 

• Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) betonues, per te cilin 

duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, deshmi e aftesise profesionale, deshmi 

te sigurimit teknik (te vlefshme), si dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise për të pakten 

muajin e fundit 

• Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) karpentier, per te 

cilin duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, deshmi e aftesise profesionale, 

deshmi te sigurimit teknik (te vlefshme), si dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise për të 

pakten muajin e fundit 

• Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) saldator, per te cilin 

duhet te paraqese kontrate individuale pune te vlefshme, deshmi e aftesise profesionale, deshmi 

te sigurimit teknik (te vlefshme), si dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise për të pakten 

muajin e fundit - Faza: Kriter i pergjithshem 

 



2- OE Nipti: 810802422 Emri i Subjektit: RSM COMPANY Objekti i Aktivitetit: Ne 

fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime, perpunim druri 

,melamin, duralumin, servis automjetesh, lavazh. Riparimin,grumbullimin,perpunimi  

Per arsyje si meposhte: 

Operatori ekonomik RSM COMPANY eshte si skualifikuar ana e procedures se prokurimit 

bazuar ne nenin 82 pika 4 e VKM. 285 date 21.05.2021 "Per miratimin e rregullave te prokruimit 

publik" i ndryshuar, pasi oferta juaj eshte me e ulet se 85 % i mesesatares se ofertave te 

vlefshme. 

Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme. 

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se J97005705B Emri i 

Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e 

ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe 

industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje 

fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek... I cili dha ofertën 17.003.300,60 (Shtatembedhjet 

milion e tre mije e treqind presje gjashtedhjet) lekë pa tvsh.,shpallet fitues per proceduren 

Sistemim asfaltim rruga e fshatit Katund i  Ri ,NJ.A. Luzni me nr. I references REF-54922-

07-15-2025. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Diber] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

do vijohet me hapat tjera te procedures se prokurimit siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO x 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI 

                                                                    Lorenc CIBAKU 


